

**Processo nº 016/2022****Pregão Presencial nº 015/2022**

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL, CONFORME RELAÇÃO DESCRIÇÃO EM ANEXO. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA E URGENTE, UMA VEZ QUE O ÚLTIMO PROCESSO RESULTOU FRUSTADO PARA ESTES INTES E ESTÃO EM FALTA NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 016/2022, pregão presencial nº 015/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL, CONFORME RELAÇÃO DESCRIÇÃO EM ANEXO. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA E URGENTE, UMA VEZ QUE O ÚLTIMO PROCESSO RESULTOU FRUSTADO PARA ESTES INTES E ESTÃO EM FALTA NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA, adjudicar o objeto licitado em favor de, VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME e ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 123.890,00

Lote 1 - AREIA MEDIA PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL- ENTREGUE EM TOCANTINS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	AREIA MEDIA PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL- ENTREGUE EM TOCANTINS	Metro³	600,0000	146,0000	87.600,00	MINERAÇÃO UBÁ
Total Lote: R\$ 87.600,00						

Lote 4 - LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA LARGURA 4 METROS	Metro	500,0000	8,2000	4.100,00	LONAX
Total Lote: R\$ 4.100,00						

Lote 5 - LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA LARGURA 8 METROS	Metro	300,0000	12,3000	3.690,00	LONAX
Total Lote: R\$ 3.690,00						

Lote 15 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	Metro	1.000,0000	28,5000	28.500,00	ETERNIT
Total Lote: R\$ 28.500,00						

Fornecedor: VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 178.488,00

Lote 2 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	UN	2.000,0000	31,9000	63.800,00	CSN
Total Lote: R\$ 63.800,00						

Lote 6 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 60CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 60CM ALTURA: 210CM FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM TIPO DE FOLHA: MÉDIA NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [PRANCHETA/SARRAFEADA] ACABAMENTO: NATURAL MARCO: NÃO INCLUSO ALIZAR: NÃO INCLUSO)	UN	100,0000	224,9500	22.495,00	M MADEIRAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

Total Lote: R\$ 22.495,00**Lote 7 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 70CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 70CM ALTURA: 210CM FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM TIPO DE FOLHA: MÉDIA NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [PRANCHETA/SARRAFEADA]	UN	100,0000	241,0000	24.100,00	M MADEIRAS

Total Lote: R\$ 24.100,00**Lote 8 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 80CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 80CM ALTURA: 210CM FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM TIPO DE FOLHA: MÉDIA NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [PRANCHETA/SARRAFEADA] ACABAMENTO: NATURAL MARCO: NÃO INCLUSO ALIZAR: NÃO INCLUSO)	UN	100,0000	257,0000	25.700,00	M MADEIRAS

Total Lote: R\$ 25.700,00**Lote 9 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 90CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 90CM ALTURA: 210CM FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM TIPO DE FOLHA: MÉDIA NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [PRANCHETA/SARRAFEADA] ACABAMENTO: NATURAL MARCO: NÃO INCLUSO ALIZAR: NÃO INCLUSO)	UN	100,0000	285,9200	28.592,00	M MADEIRAS

Total Lote: R\$ 28.592,00**Lote 12 - TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H =**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	Metro	200,0000	68,6300	13.726,00	T VIÇOSA

Total Lote: R\$ 13.726,00**Lote 13 - TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	UN	20,0000	3,7500	75,00	SANTA MARINA

Total Lote: R\$ 75,00

TOCANTINS, 09 de Fevereiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização